
РЕШЕНИЕ № 08-04-3

29 января 2018 года                                                                                                            г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Заргаров
А.М.

- зам. начальника отдела контроля закупок, зам. председателя
Комиссии,

Соловьёв
А.О.

- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

р а ссм отр ев об р а щ ени е администрации Криводановского  сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области с просьбой отменить закупки у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (извещения №
0151300046118000001, № 0151300046118000002,  № 0151300046118000003, №
0151300046118000004), в соответствии с ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ провела внеплановую
проверку данных закупок, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилась администрация Криводановского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области с просьбой выдать
предписания об отмене извещений о проведении закупок у единственного
поставщика (0151300046118000001, № 0151300046118000002,  №
0151300046118000003, № 0151300046118000004), опубликованных заказчиком на
сайте единой информационной системы в сфере закупок 12.01.2018 г., в связи с
тем, что между датой размещения плана-графика и размещением извещений не
выдержан десятидневный срок.

Комиссия Новосибирского УФАС России, проанализировав обращение заказчика,
установила, что план-график, в части проведения закупок у единственного
поставщика (исполнителя, подрядчика)  № 0151300046118000001, №
0151300046118000002,  № 0151300046118000003, № 0151300046118000004, размещен
заказчиком 11.01.2018 г. При этом, извещения о проведении закупок у
единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) размещены заказчиком в
ЕИС 12.01.2018 г. Таким образом, заказчик разместил извещения о проведении
закупок у единственного поставщика № 0151300046118000001, №
0151300046118000002,  № 0151300046118000003, № 0151300046118000004 с
нарушением сроков, установленных ч.14 ст.21 ФЗ № 44-ФЗ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п.2 ч.15 ст.99, п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №
44-ФЗ Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить обращение администрации Криводановского  сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.



2. Признать администрацию Криводановского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области нарушившей ч.14 ст.21 ФЗ № 44-ФЗ.

3. Выдать администрации Криводановского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области предписания по отмене закупок №
0151300046118000001, № 0151300046118000002,  № 0151300046118000003, №
0151300046118000004.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-9

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

29 января 2018 года                                                                                               г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.
- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Заргаров А.М.
- зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии,

Соловьёв А.О.
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-3 от 29.01.2018г. по обращению
администрации Криводановского  сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области об отмене закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) (извещение № 0151300046118000001) на оказание услуг
электросвязи для нужд администрации Криводановского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок заказчику - администрации Криводановского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.14 ст.21 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить
размещать в ЕИС закупку ранее сроков, предусмотренных в данной статье.

2. Отменить извещение о проведении закупки у единственного поставщика на
оказание услуг электросвязи для нужд администрации Криводановского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания



сообщить до 12.02.2018г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.
 


